АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.03.2018 №248

г. Качканар

О создании межведомственной оперативной группы по контролю
и оперативному реагированию в пожароопасный сезон

В целях проведения своевременных профилактических мер по
предупреждению пожароопасных ситуаций на территории Качканарского
городского округа, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную оперативную группу по контролю и
оперативному реагированию в пожароопасный сезон на территории
Качканарского городского округа.

2. Утвердить состав межведомственной оперативной группы по
контролю и оперативному реагированию в пожароопасный сезон
(прилагается).

3. Межведомственной оперативной группе:
1) при возникновении лесных пожаров на территории Качканарского

городского округа перейти на круглосуточный режим работы;
2) осуществлять постоянный контроль за пожарной обстановкой на

территории Качканарского городского округа;
3) в период высокой пожароопасной обстановки осуществлять

патрулирование на территории городского округа с привлечением членов
добровольной пожарной дружины поселка Именновский и организаций.

4. Отделу городского хозяйства транспорта и связи Администрации
Качканарского городского округа разработать План привлечения
дополнительных сил и средств для тушения лесных пожаров на территории
Качканарского городского округа;

5. Муниципальному учреждению «Единой дежурно-диспетчерской
службе»:

1) осуществлять постоянный мониторинг пожарной обстановки на
территории Качканарского городского округа;

Т за т уф я  « д а  -кСав#!», t  йявинвч*. уя-Офптвв, Та
Таг, *-в£8-*1-61«-«. 18Ш 6Ш Ш Ш Й . Закгв П  es 27.S1.S8J*. J. 1580 аш.

2

2) обеспечить взаимодействие при тушении лесных пожаров между
Государственным казенным учреждением Свердловской области
«Верхотурское лесничество», Государственным бюджетным учреждением
Свердловской области "Уральская база авиационной охраны лесов",
Федеральным государственном казенным учреждением «46 отряд
Федеральной противопожарной службы по Свердловской области», 278
Пожарной частью и организациями городского округа;

3) обо всех фактах, ухудшающих пожарную обстановку,
возникновениях возгораний своевременно информировать отдел по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной
подготовке и безопасности, а также отдел городского хозяйства, транспорта и
связи Администрации Качканарского городского округа.

4) информировать население через средства массовой информации о
пожароопасной обстановке на территории городского округа.

6. Постановление Администрации Качканарского городского округа от
28.02.2017 № 184 «О создании оперативной группы по контролю и
оперативному реагированию в пожароопасный период 2017 года» признать
утратившим силу.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа по городскому хозяйству
В.А. Саракаева.

8. Настоящее постановление обнародовать в газете «Качканарское
время» и разместить на официальном сайте Качканарского городского округа
в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

Г лава городского

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 13.0.32018 №248
«О создании межведомственной
оперативной группы по контролю
и оперативному реагированию
в пожароопасный сезон»

СОСТАВ
межведомственной оперативной группы по контролю и оперативному

реагированию в пожароопасный сезон

1. Саракаев
Вячеслав Андреевич

3.

4.

Данилов
Виталий Юрьевич

Кухлевский
Александр Николаевич

Попова
Ирина Николаевна

5. Рыжков
Илья Игоревич

6. Скутина
Светлана Анатольевна

- заместитель главы администрации
городского округа по городскому
хозяйству, руководитель
межведомственной оперативной
группы
- начальник 278 пожарной части «46
ОФПС по Свердловской области»
(по согласованию)
- заместитель начальника полиции
по охране общественного порядка
Межмуниципального отдела МВД
России «Качканарский»
(по согласованию)
- начальник отдела по делам
гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям,
мобилизационной подготовке и
безопасности Администрации
Качканарского городского округа
- заместитель начальника 278
пожарной части «46 ОФПС по
Свердловской области»
(по согласованию)
- специалист 1 категории отдела
городского хозяйства, транспорта и
связи Администрации
Качканарского городского округа

7. Соложнин
Евгений Сергеевич

- лесничий Государственного
учреждения Свердловской области
«Верхотурское лесничество»" (по
согласованию)